
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

από το πρακτικό της 2ης/2022 τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης
          της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης

    Στην  Προσοτσάνη σήμερα την  07-02-2022 ημέρα  Δευτέρα και  ώρα 12.00 πμ. στο  Δημοτικό
Κατάστημα  του  Δήμου  Προσοτσάνης  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κ.  Ζιαμπάρη  Αικατερίνη,  που  ορίστηκε
γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 1053/03-02-
2022 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους σύμφωνα με το
άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και την αριθ. 61/20-09-
2021  εγκύκλιο,  συγκέντρωσε  τον  πίνακα  από  τους  Δημοτικούς  Συμβούλους  που  συμμετείχαν  στην
ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

                                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1.- Αθανασιάδης Θεόδωρος (Πρόεδρος)
2.- Χατζηγεωργίου Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 

(Τακτ. Μέλος)
3.- Σύρτας Γεώργιος (Τακτ. Μέλος)
4.- Αναστασιάδης Ηλίας (Τακτ. Μέλος)
5.- Κότιος Άγγελος (Τακτ. Μέλος)
6.- Τερνεκτσής Ιωάννης (Τακτ. Μέλος) Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα
7.- Λευκόπουλος Αναστάσιος (Τακτ. Μέλος)

                                                                   Αριθ.Απόφ: 3/2022

ΘΕΜΑ: Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2021 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Προσοτσάνης.

Ο Πρόεδρος στην δια περιφοράς συνεδρίαση για το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι

σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συντάσσει ετήσια

έκθεση πεπραγμένων στους τομείς αρμοδιότητάς της, η οποία συζητείται και εγκρίνεται από το δημοτικό

συμβούλιο. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ κατά το  έτος  2021 πραγματοποίησε  εννέα (9)  συνεδριάσεις  και

έλαβε είκοσι (20) αποφάσεις σε θέματα της αρμοδιότητάς της.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  αφού έλαβε υπόψη:

 το άρθρο 73 του Ν.3852/2010

 την παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση ότι τα επτά (7)

παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική επί του θέματος ψήφο  



                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Συντάσσει  την Έκθεση πεπραγμένων για το έτος 2021 η οποία έχει ως εξής: 

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΈΤΟΥΣ 2021 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Η παρούσα Έκθεση πεπραγμένων αποτυπώνει τις ενέργειες της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για το

έτος 2021 ανά τομέα αρμοδιότητάς της, ως εξής:

Α. Άδειες καταστημάτων   -   λειτουργίας μουσικής

i  . Χορήγηση Προέγκρισης Ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι αρμόδια, με την επιφύλαξη του άρθρου 83 του Ν.3852/2010, για

τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και  επιχειρήσεων μετά από προέλεγχο του σχετικού

αιτήματος του ενδιαφερομένου.

ii. Χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής.

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε εντός του 2021 αιτήσεις μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

προκειμένου να χορηγήσει άδειες παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής στους παρακάτω δικαιούχους:

 Αριθ. απόφ. 5/2021 στην κ. Τσαρσιταλίδου Ελευθερία στην Κοινότητα Σιταγρών

 Αριθ. απόφ. 6/2021 στον κ. Γερασίμου Φίλιππο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 7/2021 στον κ. Μώραλη Γεώργιο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 8/2021 στον κ. Υψηλό Δημήτριο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 9/2021  στον κ. Κουγιουμτζή Χρήστο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 10/2021 στην κ. Κουγιουμτζή Ειρήνη στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 11/2021 στον κ. Τσιάντα Λεωνίδα στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 13/2021 στον κ. Ναλβάντη Ευστράτιο στην Κοινότητα Καλλιθέας

 Αριθ. απόφ. 14/2021 στον κ. Σαββόγλου Δημήτριο στην Κοινότητα Πετρούσας

 Αριθ. απόφ. 15/2021 στην κ. Τσανταλίδου Ευδοκία στην Κοινότητα Φωτολίβους

 Αριθ. απόφ. 17/2021 στον κ. Καραγιαννίδη Χρυσοβαλάντη στην Κοινότητα Μικρόπολης

 Αριθ. απόφ. 18/2021 στην κ. Κατσάνα Μαριάνθη εκπροσώπου της εταιρίας «ΕΠΑΥΛΙΣ ΑΕ» στην 

Κοινότητα Πετρούσας

Β. Θέματα καθορισμού χρήσεων γης, ρυθμιστικών σχεδίων, προγραμματισμού εφαρμογής ρυθμιστικών

σχεδίων, οικιστικής οργάνωσης ανοικτών πόλεων, εφαρμογής Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.),

πολεοδομικών  μελετών,  ανάπλασης  περιοχών,  πολεοδομικών  επεμβάσεων,  χρηματοδότησης

προγραμμάτων ανάπλασης, ανασυγκρότησης υποβαθμισμένων περιοχών, πολεοδομικής αναμόρφωσης

προβληματικών περιοχών, αποζημίωσης ρυμοτομούμενων, πολεοδομικών ρυθμίσεων, εισφοράς σε γη ή

σε  χρήμα,  περιοχών  ειδικά  ρυθμιζόμενης  πολεοδόμησης  (Π.Ε.Ρ.ΠΟ.)  και  έγκρισης  πολεοδομικών

μελετών



Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποφάσισε - εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης

για τα παρακάτω θέματα:

 Αριθ. απόφ. 12/2021 με θέμα: Γνωμοδότηση σχετικά με την «Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων 

της επιχείρησης με την επωνυμία ΄΄ΔΑΝΑΗ Ε.Π.Ε.΄΄ στο με αριθμό 5290 αγροτεμάχιο του 

Αγροκτήματος Πετρούσας του Δήμου Προσοτσάνης».  

 Αριθ. απόφ. 16/2021 με θέμα: Γνωμοδότηση επί της αριθ. 30/2021 μελέτης με τίτλο: «Σήμανση Α. 

πλησίον 1ου Δημοτικού Σχολείου –  1ου Νηπιαγωγείου Προσοτσάνης, Β. πλησίον ΟΤ 75 κοινότητας 

Προσοτσάνης και Γ. κατά μήκος της οδού Νευροκοπίου από συμβολή της με οδό Μελίνας 

Μερκούρη μέχρι το 1ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης».

 Αριθ. απόφ. 20/2021 με θέμα: Γνωμοδότηση σχετικά µε την «Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων 

του Γηπέδου Σιταγρών στο υπ΄ αριθμ. 1794β αγροτεμάχιο του Αγροκτήματος Σιταγρών του Δήμου 

Προσοτσάνης».

Γ. Προστασία του περιβάλλοντος.

          Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποφάσισε - εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη αποφάσεων

για τα κάτωθι θέματα που αφορούν την προστασία του περιβάλλοντος:

 Αριθ. απόφ. 1/2021 με θέμα κοπή δένδρων στην Κοινότητα Προσοτσάνης

 Αριθ. απόφ. 2/2021 με θέμα Κοπή δένδρων στην Κοινότητα Αργυρούπολης

 Αριθ. απόφ. 3/2021 με θέμα Κοπή δένδρων στην Κοινότητα Μαυρολεύκης

 Αριθ. απόφ. 4/2021 με θέμα Κοπή δένδρων στο Δημοτικό Σχολείο Φωτολίβους

 Αριθ. απόφ. 19/2021 με θέμα κοπή δέντρων στην Κοινότητα Προσοτσάνης

Η ανωτέρω Έκθεση Πεπραγμένων θα υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση και έγκριση.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  3/2022

         Γι΄ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

 Ο Πρόεδρος                    Ο Γραμματέας                                          Τα Μέλη 

                                   Ακριβές Απόσπασμα
                                                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                      Ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

                                                                                                                      Αθανασιάδης Θεόδωρος


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/2022

